
UCHWAŁA NR LV/342/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/65/2016 Rady Gminy Osiek z dnia 24 maja 2016 roku w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 40 z późn. zmianami ), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 901 z późn. zmianami) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zmianami), Rada 
Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku, stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr 
XIV/65/2016 Rady Gminy Osiek z dnia 24 maja 2016 roku  w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Osieku (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 roku, poz. 2200 ze zm.), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Ośrodek wykonuje zadania własne gminy z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, do których w szczególności należy: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej, 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 
kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową, 

3) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołu interdyscyplinarnego oraz zapewnienie jego obsługi organizacyjno-technicznej 
i finansowej.”; 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Ośrodek wykonuje zadania określone ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej , do których w szczególności należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca 
z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy w opiece i wychowaniu dziecka, prowadzeniu 
gospodarstwa domowego, kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych, 
ponoszonych przez rodziny wspierające; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C12569-3A37-4820-B572-ACB61E330721. Podpisany Strona 1



5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie, zgodnie ze wzorami udostępnionymi drogą elektroniczną przez ministra właściwego do 
spraw rodziny, sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie 
ich właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 
o którym mowa w art. 187 ust. 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w terminie: 

a) do dnia 31 stycznia danego roku – za okres od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia poprzedniego roku, 

b) do dnia 31 lipca danego roku – za okres od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca danego roku; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

8) realizowanie zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej wynikających z rządowych 
programów z zakresu wspierania rodziny oraz rządowego programu, o którym mowa w art. 187a 
ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.”; 

3) § 20 uchyla się w całości. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C12569-3A37-4820-B572-ACB61E330721. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw ( Dz. U. z 2023 roku, poz. 535) wprowadza zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1249), które polegają m. in. na zmianie 
jej tytułu z ustawy „o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” na ustawę „o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej”. Zastąpiono definicję przemocy w rodzinie definicją przemocy domowej, której zakres pojęciowy 
został zmodyfikowany i będzie obejmował przemoc ekonomiczną oraz cyberprzemoc. Wprowadzona 
regulacja wprowadza także definicję osoby doznającej przemocy domowej i świadka przemocy domowej 
oraz uznaje, że małoletniego należy traktować jako osobę doznającą przemocy domowej w sytuacji, gdy był 
on świadkiem takiej przemocy. Ustawa wprowadza dodatkowe formy działań podejmowanych wobec osób 
stosujących przemoc domową. 
Ustawa  z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 1426 z późn. zmianami) została również znowelizowana.   
W związku z wymogiem dostosowania zapisów statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku do 
zapisów obowiązujących obecnie w/wym. aktach prawnych, zaistniała konieczność wprowadzenia zmian w 
statucie Jednostki w tym zakresie. 
 
Ponadto, zapis § 20 statutu jest nieadekwatny do obecnego stanu prawnego, gdyż kompetencja w zakresie 
kształtowania polityki społecznej w gminie została przyznana organowi wykonawczemu i nie podlega 
zmianom na podstawie uchwał rady gminy.   
 
W związku z powyższym,  zaistniała konieczność  podjęcia  w powyższym zakresie  stosownej uchwały.  
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy  

 Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C12569-3A37-4820-B572-ACB61E330721. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/342/2023 RADY GMINY OSIEK z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 1
	ust. 1 w § 1 pkt 1 zm. § 12
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 12 ust. 1



	pkt 2 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 2
	ust. 1 w § 1 pkt 2 zm. § 13
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 13 ust. 1



	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


